

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Futura ApS

C/O Borch-Christensen, Frederikberg Alle 54, 4. th., 1820 Frederiksberg C

CVR-nr. 26 16 11 69

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2024.

Bent Borch-Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Futura ApS C/O Borch-Christensen Frederikberg Alle 54, 4. th. 1820 Frederiksberg C CVR-nr.: 26 16 11 69 Stiftet: 31. juli 2001 Hjemsted: Frederiksberg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Borch-Christensen, Formand Bent Borch-Christensen Julie Kirsten Borch-Christensen
Direktion	Bent Borch-Christensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	BB-C A/S, 1820 Frederiksberg C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive restaurationsvirksomhed, investering og drift af anlægsaktiver og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.324 t.kr. mod 1.187 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	1.324.952	1.310
Værdiregulering af investeringsejendomme	500.000	300
1 Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-104.555	-84
Driftsresultat	1.720.397	1.526
2 Andre finansielle indtægter	51.616	35
3 Øvrige finansielle omkostninger	-75.045	-39
Resultat før skat	1.696.968	1.522
4 Skat af årets resultat	-373.317	-335
Årets resultat	1.323.651	1.187
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.187
Disponeret fra overført resultat	-3.676.349	0
Disponeret i alt	1.323.651	1.187

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Erhvervede rettigheder	2.300.448	2.326
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.300.448</u>	<u>2.326</u>
6	Installationer	178.357	258
7	Investeringsejendomme	10.000.000	9.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.178.357</u>	<u>9.758</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.478.805</u>	<u>12.084</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	9.417	0
	Tilgodehavender i alt	<u>9.417</u>	<u>0</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	588.757	567
	Værdipapirer i alt	<u>588.757</u>	<u>567</u>
	Likvide beholdninger	4.309.202	3.121
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.907.376</u>	<u>3.688</u>
	Aktiver i alt	<u>17.386.181</u>	<u>15.772</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	125.000	125
Overført resultat	6.216.524	9.893
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Egenkapital i alt	11.341.524	10.018
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.978.397	1.859
Hensatte forpligtelser i alt	1.978.397	1.859
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.509.183	1.608
Deposita	571.408	547
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.080.591	2.155
8 Kortfristet del af langfristet gæld	97.997	97
Gæld til pengeinstitutter	4	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25
Gæld til tilknyttede virksomheder	924.518	650
Selskabsskat	9.416	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	247.204	255
Anden gæld	652.132	616
Periodeafgrænsningsposter	29.398	97
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.985.669	1.740
Gældsforpligtelser i alt	4.066.260	3.895
Passiver i alt	17.386.181	15.772
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	9.892.874	0	10.017.874
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.676.349	5.000.000	1.323.651
	125.000	6.216.525	5.000.000	11.341.525

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
Selskabet har i regnskabsåret (2022: kr. 0) ikke udbetalt løn.		
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, bank	991	0
Aktieudbytte	28.193	31
Realiseret aktieavance	0	4
Kursregulering af værdipapirer som indregnes til dagsværdi	22.432	0
	51.616	35
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Kursregulering af værdipapirer som indregnes til dagsværdi	0	6
Andre finansielle omkostninger	75.045	33
	75.045	39
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	253.660	255
Årets regulering af udskudt skat	119.657	80
	373.317	335
5. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. januar 2023	2.493.620	2.494
Kostpris 31. december 2023	2.493.620	2.494
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-168.236	-143
Årets af-/nedskrivninger	-24.936	-25
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-193.172	-168
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.300.448	2.326

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
6. Installationer		
Kostpris 1. januar 2023	398.097	253
Tilgang i årets løb	0	145
Kostpris 31. december 2023	398.097	398
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-140.121	-81
Årets af-/nedskrivninger	-79.619	-59
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-219.740	-140
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	178.357	258
7. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	3.336.919	3.337
Kostpris 31. december 2023	3.336.919	3.337
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	6.163.081	5.863
Årets regulering til dagsværdi	500.000	300
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	6.663.081	6.163
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.000.000	9.500

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,75	5,75

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.607.180	97.997	1.509.183	1.111.791
Deposita	571.408	0	571.408	571.408
	2.178.588	97.997	2.080.591	1.683.199

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.607 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 10.000 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BB-C A/S, CVR-nr. 73 42 44 10, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Borch-Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 49b74bf0-3e0a-44b6-9c1b-5f9bc6bc41ad

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-06-12 15:26:20 UTC



Bent Borch-Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 287ec4a1-ee67-4b71-87dc-6e0fa76b279e

IP: 93.164.xxx.xxx

2024-06-13 07:18:59 UTC



Bent Borch-Christensen

Direktør og dirigent

Serienummer: 287ec4a1-ee67-4b71-87dc-6e0fa76b279e

IP: 93.164.xxx.xxx

2024-06-13 07:18:59 UTC



Julie Kirsten Borch-Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9a3b8b20-db85-45e4-a2d0-8cce48969c30

IP: 172.225.xxx.xxx

2024-06-13 15:12:28 UTC



Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 597057c1-cd2e-48ec-8590-e5f26d153cae

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-13 18:45:21 UTC



Penneo dokumentnøgle: 3QMGT-2VIUM-EAELC-STAMB8-TJGHP-VBFYC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**